



MITT I BYN

Nr 2/2021

TEMA:
Sommar



Senaste nytt för Norberg-Karbennings församling

Det känns i hjärtat

Tack för den här tiden! Jag vill med dessa rader, hälsa, tacka, minnas och slutligen skriva Hej då.

Jag slutar som barnledare i församlingen och bor numera i Eskilstuna. Tiden kommer fyllas av studier, jobb och egna projekt.

Jag lär jobba på att behålla dialekten för den har sina fördelar. Som en liten tjej sa ”Det låter varmt och mjukt när du pratar.” Jobbat som barnledare i tvåsiffrigt antal år i Norberg-Karbennings församling. Det borde betyda att de barn jag fick lära känna i allra första början, är nu äldre än vad jag är idag. Skämt åsido men skrattet har varit en röd tråd i min vardag med barn och ungdom. Ibland har man fått nysta upp både stora och små knutar. Det var inte alltid det fanns någon knut och då knöt vi band direkt istället.

Jag hade önskat att tiden var annorlunda och så där som vanligt innan pandemin. På så vis hade man haft en chans att få träffa alla barn på riktigt. Men vår barnverksamhet har varit tillfälligt stängd, så då är detta ett bra sätt att nå ut på. Ingen teknik kan ju slå de fysiska mötena men man får försöka närma sig. Vi har haft en hel del roliga tävlingar på instagram och en massa trevliga chattkonversationer.

Det känns i hjärtat att lämna men i och med att knopen är fylld med minnen, så kommer de blomma likt perenner. En doft av nypoppade smörpopcorn, varma ostmackor och nybakade bullar, ifrån Dukate i köket som ”råkat” få några extra över till barnen. När man ser otåliga barn som köar till öppet hus och utbrister ”Äntligen är det Öppet hus, den här dagen är den bästa på hela veckan.”

Rundan i Miniorerna då man fick ta del av allas toppenapp och bottenapp. Högt och lågt och vad som var viktigt att dela med sig av för stunden.

Alla roliga utflykter och resor med peppade 7:or; bad, bowling, gokart, skateboard, klättervägg, minigolf, fotboll osv osv listan kan göras lång. Barn som dröjer sig kvar efter stängning, som bara ville få vara men inte behöva vara själva.

Brädspelen fick en revansch under alla dessa år. Fått enorma skills när det kommer till Fia med knuff och Yatzy. Biljardbordet nöttes så flitigt så Håkan som är församlingspedagog fick ta på sig en annan hatt och totalrenovera bordet. Vid färdigställandet så var det kö till och med bakom köerna.

Tack till alla grupper såsom Miniorerna, Öppet hus, tjej-gruppen, kill-gruppen och 7:an-gruppen. Barnen kommer alltid först men på silverpallen står ett helt gäng guld-korn inom barnverksamheten och trängs. Nyckelpersoner som har haft en självklar uppgift men även personer som sett ett behov och själva klivit in och deltagit i verksamheten. Där står Kattis, Inger, Dukate, Håkan, Tommy, Raili och Camilla. Ni har stått stadigt, tack!

Tack till alla föräldrar utan er... Ja, det är enkelt! Då hade det inte blivit några barn över huvudtaget. :)

På återseende och glad sommar!
Mikaela Boman, barnledare



Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbennings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbennings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Per Åkesson
tel: 0223 - 298 12

Redaktör:
Håkan Strähle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Sommarkvällsmusik i Karbennings kyrka

Torsdag 1 juli kl 19.00 Karbennings kyrka
”Astor Piazzolla 100 år”



Den argentinska tangons förnyare, Astor Piazzolla, föddes 1921 och skulle därmed ha fyllt 100 år under 2021. Hans betydelse för tangons utveckling i allmänhet och Tango nuevo

i synnerhet kan inte överskattas.

Två Deciliter är en duo som ända sedan 1993 har specialiserat sig på tango och framför allt på Astor Piazzollas musik. Under flera år har vi gjort ett program som vi kallat Hyllning till Piazzolla och som varierat något år från år men som har bestått av olika av Piazzollas kända och mindre kända kompositioner. Det kommer ju att passa extra bra under just 2021, då vi tar vårt hyllningsprogram ut till vår publik igen. Samarbetet mellan **Lars-Åke Gustafsson** och **Fredrik Petrini** startade redan 1993, under studietiden på musikhögskolan med tangogruppen Quarteto con fuoco, som spelade argentinsk tango av framför allt Astor Piazzolla.

Torsdag 8 juli kl 19.00 Karbennings kyrka
”Strövtåg i folkton”



Multiinstrumentalisten **Simon Stålspets** framför svenska visor och folkmusik. Såväl kända tonsättningar av Karin Boye och Gustav Fröding som egna visor från senaste albumet **STORK** utlovas. Simon Stålspets har

med sin musik erhållit stipendier och nationella/internationella nomineringar och utmärkelser. Bland annat The German Record Critics Award, Årets näverlur, Artister för miljön, Folk-och världsmusikgalan, Songlines ”Crosscultural cooperation”, magisterexamen i elgitarr samt dito examen i komposition vid Kungliga Musikhögskolan, Stockholm.

Instrumentarium: akustisk gitarr, nordisk mandola, sälglöjt, munspel, bockhorn, loopedal, tumpiano och sång.

Torsdag 15 juli kl 19.00 Karbennings kyrka
”Drömmar om den vackra södern”



Musikaliska duon ”IRINA” presenterar ett nytt program. **Irina Krupskaya Bask** (sopran) utbildad vid Musikhögskolan i Moskva som opera- och konsertsångare, bor för närvarande i Sverige och är frilansare.

Irina Levgran (piano) har fått sin utbildning vid Musikhögskolan i Baku, hon bor i Avesta och arbetar som kyrkomusiker.

Irina Krupskaya Bask och Irina Levgran har arbetat tillsammans i 14 år. Under denna tid skapades många intressanta program som inkluderade både klassisk och populär musik från olika epoker och länder.

Nu kan ni njuta av musik av Rossini, Donizetti, Saint-Saens och napolitanska melodier av Tosti, Curtis med flera. Ni kommer att transporteras till soliga Italien, Spanien och känna den verkliga söderns värme, passion och kärlek.

Torsdag 22 juli kl 19.00 Karbennings kyrka
”Somarmusik med blåskvintett ur Bergslagens Kammarsymfoniker”



Flöjt
- **Helena Lundkvist**
Oboe
- **Alexa Robertson**
Klarinett
- **Lars Haglund**
Horn
- **Susanne Sundfeldt**
Fagott
- **Tomas Sahlberg**

Blåskvintetten Sonus består av musiker ur Bergslagens Kammarsymfoniker med det gemensamma intresset att spela och musicera tillsammans. Musikerna är geografiskt utspridda över landet, men varje sommar strålar vi ihop till en stor symfoniorkester. Med det numera kända restriktions-läget gör att sommarens stora symfoniska samling skjuts på till ett höstprojekt.

Men vi fem i kvintetten möts och ger ett par konserter under sommarveckan, vecka 29, som vanligtvis är vår konsertvecka.

På kvällens konsert kommer vi bjuda på pärlor från blåskvintettrepertoaren:

Musik av Wolfgang Amadeus Mozart samt Franz Danzi. Till detta kommer vi bjuda på lite folkmusikklanger och nyare tongångar.

Variationen i en blåskvintett är stor då ensemblen består av fem olika instrument som alla har sin egenart och klang.

Vi lovar ett varierat program, anpassat efter rådande restriktioner.

Torsdag 29 juli kl 19.00 Karbennings kyrka ”Stämmingsfulla toner i visor, psalmer och jazz”



Sång, piano och saxofon - ”Stämmingsfulla toner i visor, psalmer och jazz med Åsa och Samuel Lejonclou”. ”Ett blandat program med allt från egenkomponerad musik till Dan Andersson, ABBA och George Gershwin”.

Information om sommarkvällsmusiken finns även på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/norberg och på vår Facebook-sida.

Till konserterna är det fri entré. Vi tar upp kollekt till församlingens musikverksamhet.

Max 50 personer eller fler?

Vi följer folkhälsomyndighetens direktiv som i skrivande stund innebär att vi får vara 50 personer närvarande vid varje konsert. Därför lämnar vi ut biljetter till varje konsert vid porten till kyrkan med start en timme innan konserterna. När dessa är slut är det fullt.

Om restriktionerna ändras den 1 juli så justerar vi antalet möjliga besökare i enlighet med det. Nytt antal tillåtna besökare meddelas på vår hemsida och Facebook.

VI LEVER ALLA UNDER SAMMA HIMMEL

Var med i kampen för varje människas rätt till ett värdigt liv.

LÄS MER

act
svensk kyrkan

Ge en gåva till
act Svenska kyrkan
Swish 900 12 23



Kyrkan under sommaren Gudstjänster och konserter i Norberg och Karbennings kyrkor

26/6 kl. 11⁰⁰ **Gudstjänst vid gamla kyrkplatsen i Karbenning by.**
Karbennings kyrkokör.
Ta med egen kaffekorg.
Vid regn är vi i Karbennings kyrka.

27/6 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**
Norbergs kyrkokör

1/7 kl. 19⁰⁰ **Sommarkvällsmusik.**
Karbennings kyrka.

4/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

8/7 kl. 19⁰⁰ **Sommarkvällsmusik.**
Karbennings kyrka.

11/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

15/7 kl. 19⁰⁰ **Sommarkvällsmusik.**
Karbennings kyrka.

18/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

22/7 kl. 19⁰⁰ **Sommarkvällsmusik.**
Karbennings kyrka.

25/7 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

29/7 kl. 19⁰⁰ **Sommarkvällsmusik.**
Karbennings kyrka.

1/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

8/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

15/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

22/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

29/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturererna i Annonssbladet och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

Karbening Hembygdsförening 100 år! Utställningar sommaren 2021

I år firar Karbenning Hembygdsförening 100 år och uppmärksammar det med en Jubileumsbok, där några av berättelserna rör kyrkan som bärare av bygdehistoria, vilket blir årets tema för utställningen i kyrkan.

Ta t ex den smått osannolika historien om kyrkoängeln, som en gång satt på orgeln i Karbenning gamla 1600-talskyrka. När kyrkan revs 1846 skingrades inventarierna. För ängeln skulle det ta 150 år, innan den slutligen hittade hem igen till den nya kyrkan, där den nu hänger.

Mer att se, är träsnidade evangelisttavlor som suttit på predikstolen i den gamla kyrkan. Vi visar också en Karl XII Bibel med 318 års proveniens m.m.

Öppet när Café Amanda är öppet.

Öppet i våra kyrkor

Norbergs kyrka är öppen juni-augusti tisdag-torsdag kl 12-15.30 och i samband med gudstjänster och förrättningar.

Karbennings kyrka är öppen under juli samma tider som Café Amanda.

Café Amanda, intill Karbennings kyrka, är öppet 1-31 juli.

Fredag-onsdag kl. 12-17

Torsdagar kl. 12-18.30.

Tack Raili!

Raili Karling Forss har vikarierat sedan april 2020 på diakonitjänsten och vi är glada att hon kunde återvända till oss när vi behövde hennes hjälp med det diakonala arbetet.



Tack Per!

Per Åkesson har varit tf kyrkoherde sedan 19 december 2020. Vi tackar dig för den tid du varit hos oss och uppehållt kyrkoherdetjänsten.



Välkommen Zilgme!

Vi välkomnar vår nya kyrkoherde Zilgme Eglite som tillträder sin tjänst hos oss den 12 juli. Mottagande av kyrkoherde sker i Norbergs kyrka den 12 september.

Vi ställde några snabba frågor till henne bara för att vi ska börja lära känna henne.

Ålder?

Jag är 50, fyller 51 i augusti.

Din bästa egenskap?

Lugn. Tror jag?!

Vad gör dig glad?

Kaffe på morgonen.

Vad gör dig arg?

Jag blir inte arg så lätt.

Vad drömmer du om?

Om ett litet hus med stor trädgård och kanske en hund till.

Har du familj?

Jag har en vuxen dotter som heter Paula. Efter hon tog studenten i Sverige har hon flyttat tillbaka till Lettland och pluggar till psykolog. I Lettland har jag också min mamma. Jag har en hund, en glad och social whippet hane.

Hur ofta läser du bibeln?

Jag tycker man läser Bibeln på olika nivåer vid olika tillfällen, man ser en bibelvers på ett kort i förbigående och inte tänker så mycket på det. Mina "djupdykningar" i Bibeln sker när jag förbereder predikan, får då funderar jag om bibeltexten i flera omgångar, vrider och vänder på den, och söker en ingång som kan vara tilltalande också för andra.

Har du bra självförtroende?

Det kan bero på vilket område och vilka förmågor det gäller. Till exempel har jag bra självförtroende vad gäller min arbetslivserfarenhet och utbildning, samtidigt som jag kan bli osäker ibland med svenska språket, min brytning, om jag blir förstådd, om jag säger saker på rätt sätt. Ni är välkomna att rätta mig!

Nämn tre saker på din att-göra-lista?

Det är spännande att börja i Norberg! Högst upp på min att-göra-lista står att lära känna medarbetarna och församlingens eldsjälar, sedan också Norbergs finaste besöksmål och vandringsstigar där man kan gå med hunden.

Senast lästa bok?

Det har varit mycket kurslitteratur under senaste tiden, om ledarskap och själavård. Men jag är alltid nyfiken på hur man ser på sin tid och händelser och har precis börjat med *Brandvakten* av Sven Olov Karlsson.



Photo: Lars Östlund

TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är inte öppen för besök nu i coronatider utan vi hänvisar till telefon.

Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Besöksadress: Engelbrektskatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE <i>fr.o.m. 12/7</i>	Zilgme Eglite 298 12
TF. KYRKOHERDE <i>t.o.m. 11/7</i>	Per Åkesson 298 12
KOMMINISTER	Tommy von Knorring 298 01
DIAKON	Vakant 298 11
KYRKOMUSIKER	Beata Karacsonyi 298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Stråhle 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman
BARNLEDARE	Vakant 298 15
BARNLEDARE <i>t.o.m 31/8</i>	Mikaela Boman 298 14
FÖRSAMLINGSCHEF	Dukate Rrethi 298 19
LOKALBOKNING	298 07
Månd, onsd, kl 09-11.	
E-POST:	norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA:	www.svenskakyrkan.se/norberg
KYRKOGRÄNSFÖRVALTNINGEN	
KYRKOGRÄNSSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
VICE KYRKOGRÄNSSCHEF	Kjell Öberg 298 10
KYRKOGRÄNSARB.	Ida Condé 298 16
KYRKOGRÄNSARB.	Camilla Nonnen 298 13
KYRKOGRÄNSARB.	Fionnula Carlisle 298 17
E-POST:	per.nord@svenskakyrkan.se
KYR KORÅDETS ORDFÖRANDE	Christer Andersson 070-206 66 45
KYR KOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Gunilla Persson 221 35, 070-232 72 62